

Daily Class Record Month: August, 2025

## (Class – III) Boys

Section	Daniad	Subject	Chapter	Topics		
Section	Period			Class Work	Home Work	
Boys (Yellow)	1st	Science	Chapter 2	Invertebrates(Definition and Examples) Characteristics of Invertebrates	BQ 2: Write the differences between Vertebrates and invertebrates.	
	2nd	SOL		গোলাপ ও ক্যাকটাস গল্পটি পড়ানো হয়েছে এবং গল্পের মোরাল আলোচনা করা হয়েছে।		
	3rd	Elementa ry mathemat ics	Chapter 12 & 13	CHT 1 taken	Revise 1 to 10 times table	
	4th	BGS	chapter-6	Revise chapter -6 " The continents and oceans" Revise the whole chapter	Project work will held on 4/8/25 on chapter-6 *** Please bring half chart paper, color pencil, sign pen.	
	5th					



Daily Class Record Month: August, 2025

## (Class – IV) Boys

G4°	Perio	G 1 · · ·	GI .	Topics		
Section	d	Subject	Chapter	Class Work	Home Work	
	1st	Elementary mathematics	Chapter -7	CHT 1 taken Bring geometry box for next class.		
Green	2nd	Islamic Studies		<ul> <li>Reading, explaining and underlining the keywords and explaining the topic by flowchart.</li> <li>Taking feedback by solving S/Q(extra) and asking questions.</li> </ul>	*Read page 45-47 and memorize C.W ***Write 5 sentences about how you will serve the patient.	
4	3rd	English Proxy Bangla	Moder bangla Vasha	• revision done for cht		
	4th	বাংলা	মোদের বাংলা ভাষা	মূল্যায়ন হয়েছে।	রচনা - 'বাংলাদেশের পাখি <sup>'</sup> অর্ধেক পড়ে লিখবে।	
	5th	Elementary science	Chapter 2	Characteristics of desert and examples Characteristics of forest and examples	BQ 4(1)	



## Daily Class Record Month: August, 2025

Section	Period	Subject	Chapter	Topics		
Section	1 er iou	Subject		Class Work	Home Work	
	1st	Islamic Studies		<ul> <li>Reading,         explaining and         underlining the         keywords and         explaining the         topic by         flowchart.</li> <li>Taking feedback         by solving         S/Q(extra) and         asking questions.</li> </ul>	*Read page 45-47 and memorize C.W ***Write 5 sentences about how you will serve the patient.	
Mint- Boys	2nd	English ( proxy) BGS	chapter-8	Revise chapter-8 "Social Institutions and state assets"		
	3rd	বাংলা	মোদের বাংলা ভাষা	মূল্যায়ন হয়েছে।	রচনা - 'বাংলাদেশের পাখি' অর্ধেক পড়ে লিখবে।	
	4th	Elementary science	Chapter 2	Characteristics of desert and examples Characteristics of forest and examples	BQ 4(1)	
	5th	Elementary mathematics	Chapter -7	CHT 1 taken Bring a geometry box for next class.		



Daily Class Record Month: August, 2025 (Class – V) Boys

Section	Dowlad	Subject	Chapter	Topics		
Section	Period			Class Work	Home Work	
Boys 3r	1st	চিঠি		পরীক্ষার ফলাফল জানিয়ে তোমার বন্ধুর কাছে একটি পত্র লেখো।	আলাদা কাগজে চিঠি লিখে নিয়ে আসবে।	
	2nd	Science	Chapter 07	CHT done for Chapter 07: Healthy Lifestyle		
	3rd	BGS	chapter-	Revise chapter-6 " Climate Change and disaster"	CHT - 7/8/25 on chapter-6	
	4th	Mathematics	Chapter 7	The chapter test has been taken.	No H.W	
	5th	Co curricular	Football	Football practice done	,	



Daily Class Record Month: August, 2025 (Class – VI) Boys

G	D . 1	G 1 . 4	Chapter	Topics		
Section	Period	Subject		Class Work	Home Work	
	1st	Science	Chapter 4	Exercise from textbook	Read the whole chapter around 3 times.	
	2nd	বাংলা ১ম পত্ৰ	তোলপাড় ও ঝিঙেফুল	পরীক্ষা নেয়া হয়েছে।	আনন্দপাঠের আষাঢ়ের এক রাতে পড়ে আসবে	
	3rd	Mathem atics	Exercise 2.2	C.Q 13.	No H.w.	
	4th	BGS	chapter-05- Bangladesh and Her Citizens	Creative question has been solved.	Follow the writing pattern of CQ, do homework on the given CQ	
Boys	$5^{ m th}$	Science of Living	বাবা মা আমাকে বোঝে না	শিশু এবং আম গাছের গল্প	ক) বাবা-মা সবসময় বিপদে আপদে আমাদের পাশে থাকেন আর গাছের মতো ছায়া দিয়ে যান। এজন্য তুমি কি কখনো তোমার বাবা-মাকে ধন্যবাদ জানিয়েছ? শাসনের আড়ালে স্নেহপূর্ণ মন নিয়ে তোমাকে সঠিক পথে পরিচালিত করেন। বাবা-মায়ের প্রতি তোমার কি কি দায়িত্ব ও কর্তব্য রয়েছে তা ৫টি পয়েন্টে ব্যাখ্যা করো। খ) আমরা কেন আমাদের বাবা-মাকে বোঝাতে পারি না, বাবা-মাকে বোঝানোর ক্ষেত্রে কি কি বিষয়ে খেয়াল রাখা উচিত? A4 size paper এ এসাইনমেন্ট করে অভিভাবকের সিগনেচার করে নিয়ে আসবে।	
	6 <sup>th</sup>					



Daily Class Record Month: August, 2025 (Class – VII) Boys

Date: 03.08.2025 (Sunday)							
Section	Period	Subject	Chapter	Topics			
Section				Class Work	Home Work		
	1st	Mathem atics	Exercise 3	Page 54 Math 17,18,19,20,21,22	Page 54 math 11,12,13,14,15,16		
	2nd	Science of Living	বর্তমান অবস্থাকে গ্রাউন্ড জিরো ধরা হয়	রক্ত যখন ঘাম হয়ে ঝরে, সেই নোনা পানিতে সাফল্যের বীজ অঙ্কুরিত হয়।	বিভিন্ন ব্যক্তিত্ব কিভাবে তাদের বর্তমান অবস্থাকে গ্রাউন্ড জিরো ধরে সাফল্যের পথে এগিয়েছে তা অনুসন্ধান করে এসাইনমেন্ট করে নিয়ে আসবে।		
Boys	3rd	বাংলা ১ম পত্ৰ	খুদে গোয়েন্দার কাহিনী(আ নন্দপাঠ)	গল্প থেকে জ্ঞানমূলক প্রশ্নের উত্তর লেখানো হয়েছে।	বর্ণনামূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে ক.মোহন কখানা পড়েছ বল দিকি?কে এবং কেন প্রশ্নটি করেছে তা ব্যাখ্যা করো। খ.খুদে গোয়েন্দার অভিযান গল্পের বিষয়বস্তু পর্যালোচনা করো		
	4th	Eng 2nd	Changing sentences	Affirmative to Negative is discussed with solved exercises	Sames as		
	5 <sup>th</sup>	Eng 2nd	Changing sentences	Affirmative to Negative is discussed with solved exercises	Sames as		
	6 <sup>th</sup>						



Daily Class Record Month: August, 2025 (Class – VIII) Boys

Castian	Daviad	Cubicat	Chapter	Topics		
Section	Period	Subject		Class Work	Home Work	
	1st	BGS	Chapter 5	explanation of the importance of good governance for running the government of Bangladesh	Complete the given CQ as homework	
	2nd	ICT	Chapter 3	<ul> <li>Malware</li> <li>How does malware work?</li> <li>Types of malware</li> </ul>	How does malware work? Write.	
	3rd	English 2nd	Narration	Passage narrations are solved	Same as practise at home	
Boys	4th	বাংলা ১ম পত্ৰ	হেমাপ্যা থি,এ্যালা পাথি(আ নন্দপাঠ)	গল্প থেকে জ্ঞানমূলক প্রশ্নের উত্তর লেখানো হয়েছে।	বর্ণনামূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে ক.অঘোর ডাক্তারের চিকিৎসা পদ্ধতির সঙ্গে তার রোগীদের প্রতিক্রিয়া কেমন ছিল? খ. তোরাপ ডাক্তারের চিকিৎসার সময় রোগীরা কী ধরনের শারীরিক ও মানসিক অবস্থায় থাকত?	
	5 <sup>th</sup>					
	6 <sup>th</sup>	Mathema tics	Measure ments Exercise 3	Page 47,C.Q 31	Page 46,47 Math 24, C.Q 31	



Daily Class Record Month: August, 2025 (Class – IX) Boys

C4*	D. J. J	Subject	Chapter	Topics		
Section	Period			Class Work	Home Work	
	1st	English 2nd	Changing sentences	A class test is taken on simple, complex and compound	Same and revise all rules on Changing sentences	
	2nd	Mathema tics	Chapter: 3 Exercise: 3.2	Example: 12 and 13 + work Exercise: 1	Exercise: 5 and 6	
	3rd					
Boys	4th	বাংলা ২য়	ব্যাকরণ	বাংলা ১ম পল্লি সাহিত্য পিডিএফ নোট আলোচনা করা হয়েছে। পরিচেছদ -২২ (ক্রিয়া বিশেষণ)	আগামীকাল বাংলা ২য় পত্র বই আনবে। নোট থেকে unseen সৃজনশীল প্রশ্ন-উত্তর লিখে জমা দিবে কালকে!	
	5 <sup>th</sup>	BGS	Chapter 4	The climate of India with Four Seasons The climate of Nepal the climate of Myanmar The influence of climate upon the People's life and livelihoods in Bangladesh	Test will be taken upto this class. Learn properly	
	$6^{ m th}$					